quaero, quaesīvi, quaesitum quaerēre искать, расспрашивать

ad perdendum для погубления

perdo, perdidī, perditum, perdēre губить

consurgo, surrēxi, surrectum, consurgēre (cum+surgo)

восставать

nox, noctis, f **ночь**

usque ad вплоть до

obītus, us, m кончина

adimpleo, plēvi, plētum, adimplēre (ad+in+pleo) исполнять

pleo, plevi, plētum, plēre наполнять

prophēta, ae, m пророк

voco, vocāvi, vocātum, vocāre звать, призывать

filius, ii, m **сын**

tunc тогда

video, vidi, visum, vidēre видеть

quoniam потому что; в НЗ часто – что (= quod)

inlūdo (illūdo), inlūdi, inlūsum, inludēre (in+ludo) осмеивать

ludo, lusi, lusum, ludēre играть, смеяться, обманывать

magus, i, m **волхв**

irascor, (irātus sum), irasci (Dat.) гневаться; **ira, ae, f гнев**

valde очень

mitto, misi, missum, mittēre посылать

occīdo, occīdi, occisum, occidēre (ob+caedo) убивать, резать

omnis, omne **весь, всякий**

finis, is m конец, предел

bimātus, us, m двухлетний возраст

infra ниже

secundum (Acc.) согласно чему-либо; в соответствии с

tempus, tempōris, n время

exquīro, exquisīvi (sii), exquisītum, exquirēre (ex+quaero)

выведывать, разузнавать

vox, vocis, f ГОЛОС

audio, audīvi(dii), audītum, audīre слышать

plorātus, us, m плач

ploro, āvi, ātum, āre плакать

ululātus, us, m вопль

multus, a, um МНОГИЙ

suus, a, ut свой

poluit не хочет

consōlor, consolātus sum, consolāri утешаться

quia потому что

Matthaeus II, 19—23

19 defuncto autem Herode, ecce apparuit angelus Domini in somnis Ioseph in Aegypto

20 dicens: surge, et accipe puerum et matrem eius, et vade in terram Israhel; defuncti sunt enim, qui quaerebant animam pueri.

21 qui surgens accepit puerum et matrem eius et venit in terram Israhel.

22 audiens autem, quod Archelaus regnaret in Iudaea pro Herode patre suo, timuit illo ire et, admonitus in somnis, secessit in partes Galilaeae.

23 et veniens habitavit in civitate, quae vocatur Nazareth, ut adimpleretur quod dictum est per prophetas, quoniam Nazareus vocabitur.

defungor, defunctus sum, defungi завершить, закончить, умереть

autem но, же, а

esse се

appareo, apparui, apparitum, apparere являться, появляться

angēlus, i, m ангел

domīnus, i, m господин, Господь

somnus, i, m сон

dico, dixi, dictum, dicere говорить

surgo, surrexi, surrectum, surgere подниматься,
вставать

accipio, accēpi, acceptum, accipere (ad+capio) брать

puer, eri, m мальчик, младенец

mater, matris, f мать

is, ea, id этот, тот, он

vado, ---, ---, vadere идти, шествовать

terra, ae, f земля